ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 22.12.2023 года № 6968
      г. Энгельс

О создании рабочей группы по вопросу
химического загрязнения воздуха
на территории жилой застройки в районе
Волжского проспекта в городе Энгельсе
Саратовской области

 В связи с многочисленными обращениями граждан, а также с целью
обеспечения комфортного проживания населения на территории муниципального
образования город Энгельс администрация Энгельсского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать рабочую по вопросу химического загрязнения воздуха на
территории жилой застройки в районе Волжского проспекта в городе Энгельсе
Саратовской области в составе согласно приложению.

2. Управлению информации администрации Энгельсского муниципального
района:

- опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете
Энгельсского муниципального района «Наше слово - газете для всех и для
каждого»;

- во взаимодействии с отделом информационных технологий администрации
Энгельсского муниципального района разместить информацию об издании
настоящего постановления на официальном сайте администрации Энгельсского
муниципального района в сети Интернет;

- информировать жителей муниципального образования город Энгельс
Энгельсского муниципального района Саратовской области в средствах массовой
информации об итогах заседаний рабочей группы.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Энгельсского
муниципального района                            Д.П. Плеханов

Приложение
к постановлению администрации
Энгельсского муниципального района
от 22.12.2023 года № 6968

Состав
рабочей группы по вопросу химического загрязнения воздуха на территории

жилой застройки в районе Волжского проспекта в городе Энгельсе
Саратовской области

руководитель рабочей группы

- первый заместитель главы администрации
Энгельсского муниципального района;

секретарь рабочей группы  - заместитель руководителя аппарата, начальник
организационно-контрольного управления
администрации Энгельсского муниципального
района;

Члены рабочей группы:

 - представитель министерства природных ресурсов и

экологии Саратовской области (по согласованию);

 - представитель прокуратуры города Энгельса
(по согласованию);

 - представитель Межрегионального управления
Росприроднадзора по Саратовской и Пензенской
областям (по согласованию);

 - представитель Средне-Поволжского управления
Федеральной службы по экологическому,
технологическому и атомному надзору
(по согласованию);

 - представитель Управления Федеральной службы по
надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека по Саратовской области
(по согласованию);

 - представитель следственного отдела по городу
Энгельс следственного управления Следственного
комитета Российской Федерации по Саратовской
области (по согласованию);

 - заместитель главы администрации Энгельсского
муниципального района по развитию
агропромышленного комплекса и взаимодействию
с органами местного самоуправления;

 - заместитель главы администрации Энгельсского
муниципального района по строительству, ЖКХ,
ТЭК, транспорту и связи;

 - заместитель начальника управления по
благоустройству и охране окружающей среды
комитета ЖКХ, ТЭК, транспорта и связи
администрации Энгельсского муниципального
района;

 - Глава муниципального образования город Энгельс
(по согласованию);

 - депутат Энгельсского городского Совета депутатов
(по согласованию);

 - председатель Общественного совета Энгельсского
муниципального района (по согласованию);